
O b e cO b e cO b e cO b e c                M i kM i kM i kM i k    u l o vu l o vu l o vu l o v    

Z á p i s   č.   3/2009 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 
16.3.2009 od 18:00 hodin na Obecním úřadě Mikulov - zasedací místnost. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno:       5 resp.6 členů zastupitelstva / viz. prezence a průběh zasedání/ 
Nepřítomno:   žádný člen zastupitelstva 
Hosté:            občané dle prezentace  

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. 

 

Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Program      

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

2) Projednání došlých žádostí 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

4) Diskuse, závěr       

 

Zapisovatelem navržen p. Koutský P.,  jako ověřovatel zápisu p. Fischer P. a p. 
Turek J. 

Pro přijetí programu, zapisovatele a ověřovatele hlasovalo 5 členů zastupitelstva 
Proti: nikdo 
Zdržel se hlasování : nikdo 
 

 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 



Usnesení č. 1/Usnesení č. 1/Usnesení č. 1/Usnesení č. 1/3333/09:/09:/09:/09:    
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatelem zápisu p. Koutského P. a ověřovateli zápisu p. Fischera P. a p. Turka 
J. 

 

P r ů b ě hP r ů b ě hP r ů b ě hP r ů b ě h                zzzz    a sa sa sa s    e d á n íe d á n íe d á n íe d á n í    

1) Kontrola usnesení u předešlého zasedání 

Z minulého zasedání není nic ke kontrole. 

 

2) Projednání došlých žádostí 

a) Žádost manželů Stehnových o prodej parcely p.č. 87/3  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Manželé Stehnovi podali žádost o prodej parcely p.č. 87/3 v k.ú. Mikulov v Krušných 
horách o výměře 38 m² za účelem přístupu na své pozemky. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5 členů                proti   0                      zdržení   0 

Usnesení č. 2/Usnesení č. 2/Usnesení č. 2/Usnesení č. 2/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO schválilo záměr prodeje p.p.č. 87/3 v k.ú. Mikulov v Krušných horách za cenu 
300,-Kč/m2. 

b) Žádost pana Tomáše Kučery o pronájem pozemku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Kučera Tomáš podal žádost o pronájem části p.p.č. 897/3 o výměře 35 m2, na 
období od 1.4. do 30.10.2009, za účelem zřízení letní terasy k penzionu Hubert. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5  členů                proti   0                      zdržení   0 

Usnesení č. 3/Usnesení č. 3/Usnesení č. 3/Usnesení č. 3/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí s pronájmem části p.p.č. 897/3 v období 1.4. až 30.10. 2009, o výměře 
35m2, za cenu 700,-Kč/měsíc. 



  

c) Žádost p. Klobouk o prodloužení pronájmu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P. Klobouk požádal o prodloužení pronájmu kinosálu v budově č.p.27   

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 4/Usnesení č. 4/Usnesení č. 4/Usnesení č. 4/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí a schvaluje prodloužení pronájmu kinosálu p. Kloboukovi od 1.2.2009 
do 31.12. 2009 za cenu 300,-Kč/měsíc. Kinosál se pronajímá ve dnech úterý a 
čtvrtek od 16:00 - 18:00 hodin. 

 

3) Ostatní záležitosti chodu obce  

d) Zimní období - parkoviště 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta informoval zastupitele a občany, že v zimní sezoně 2008-2009 bylo 
z provozu parkoviště vybráno cca 320 tis. Kč. Podstatně došlo ke snížení nákladů na 
údržbu a to díky tomu, že obec prováděla údržbu sama pomocí techniky zakoupené 
Mikroregionem Bouřlivák z rozpočtu Ústeckého kraje (70,5 %) a rozpočtu obce 
Mikulov (29,5 %).  

ZO bere informaci na vědomí. 

Na zasedání ZO se dostavil zastupitel p. Ing. Stanislav Němec – přítomno 6 
zastupitelů.  

 

e) CZECHPOINT 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta navrhuje zřízení pobočky CzechPointu na OÚ Mikulov. Obec požádá o 
dotaci a po kladném vyřízení bude vybrána firma na dodání hardware. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 



Usnesení č. 5/Usnesení č. 5/Usnesení č. 5/Usnesení č. 5/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí se zřízením pobočky CzechPoint a podáním žádosti o dotaci na 
Ministerstvo vnitra.  

 

f) OZV č. 5./2008 (změna) – o poplatku za komunální odpad na území obce Mikulov. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Navržena drobná změna ve formulaci OZV č. 5/2008 o odpadech. Chataři a 
Chalupáři ukládají odpad do společných nádob. Cena za služby zůstává stejná. 
(znění viz.příloha) 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 6/Usnesení č. 6/Usnesení č. 6/Usnesení č. 6/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí s předloženou změnou OZV č.5 /2009 o poplatku za komunální odpad 
na území obce Mikulov. 

 

g) Spolupráce s firmou RESPEKT, a.s. v oblasti pojišťovnictví                                                                                                                 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce navrhuje smlouvu neschválit. V případě spolupráce s právním 
zástupcem, nechat tuto smlouvu nejprve posoudit.  

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 7/3Usnesení č. 7/3Usnesení č. 7/3Usnesení č. 7/3/09:/09:/09:/09:    

ZO neschvaluje podepsání předložené smlouvy. 

 

h) Níže uvedené body bere ZO na vědomí: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Renovace cesty v parku – probíhá posouzení a výběr vhodného povrchu 

Závěrečný audit hospodaření obce v roce 2008 provedený Krajským Úřadem dne 



26.2.09 – (viz. příloha) 

Dne 25.2.09 byla provedena kontrola na provozu čistírny odpadních vod Českou 
inspekcí životního prostředí – čistírna odpadních vod funguje bez závad. (viz. příloha) 

Kontrola z FÚ v Teplicích na veřejně prospěšné práce – bez závad. (viz. příloha) 

Úřad práce v Teplicích bude žádán o navýšení počtu pracovníků na veřejně 
prospěšné práce o další 3 pracovníky na celkový počet 5. 

 

ZO bere vše na vědomí. 

 

i) Směna pozemků s panem Ing. Lubošem Kuličem                                                                                                              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta navrhuje schválit záměr obce, na základě zpracovaných znaleckých 
posudků č. 2499/38/09 a č. 2500/39/09 a na základě geometrického plánu č. 405-
14/2008 zpracovaného firmou Geodeta-TC, s.r.o., směnu části „a“ oddělenou z p.p.č. 
101/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách (majitel pan Ing. Kulič) za p.p.č. 843/12 a 
část „b“ oddělenou z p.p.č. 843/2 v k.ú. Mikulov v Krušných horách (majitel Obec 
Mikulov). Na směněných pozemcích je uvažováno s realizací parkovací plochy pro 
obyvatele a návštěvníky obce Mikulov. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 8/Usnesení č. 8/Usnesení č. 8/Usnesení č. 8/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO schvaluje, na základě znaleckých posudků č. 2499/38/09 a č. 2500/39/09 a na 
základě geometrického plánu č. 405-14/2008, záměr obce ve věci směny části „a“ 
oddělené z p.p.č. 101/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách (majitel pan Ing. Kulič) za 
p.p.č. 843/12 a část „b“ oddělenou z p.p.č. 843/2 v k.ú. Mikulov v Krušných horách 
(majitel Obec Mikulov). 

 

j) Dotace z programu rozvoje venkova při KÚ v Ústí nad Labem na výměnu oken na 
budově OÚ č.p. 27                                                                                                                   



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta seznámil zastupitele a občany s tím, že podal žádost o dotaci na výměnu 
oken v budově č.p. 27 v rámci programu obnovy venkova při KÚ v Ústí nad Labem.  

 

k)Dotace z programu rozvoje venkova při KÚ v Ústí nad Labem na aktualizaci Plánu 
integrovaného rozvoje Mikroregionu Bouřlivák.                                                                                                                   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta seznámil zastupitele a občany s tím, že podal žádost o dotaci na aktualizaci 
PIR Mikroregionu Bouřlivák v rámci programu obnovy venkova při KÚ v Ústí nad 
Labem.  

Zasedání opustil zastupitel Petr Koutský - počet zastupitelů se snížil na 5, ZO je stále 
usnášení schopné. 

 

l) Kostel sv. Mikuláše                                                                                                                   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta požádal o uvolnění částky 29.000,-Kč na celkový posudek kostela. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 9/Usnesení č. 9/Usnesení č. 9/Usnesení č. 9/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí s uvolněním částky 29.000,-Kč na provedení celkového posudku kostela 
sv. Mikuláše odbornou firmou. 

 

m) ZO bere na vědomí: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Komunikace u č.p. 35 – v současné době zajišťování potřebné dokumentace, 
předpokládaný termín realizace srpen - září 2009. 

Kontejner na velkoobjemový odpad – termín 20. až 22.3.2009 

Kontejner na nebezpečný odpad – termín 9.5.2009 



Kácení stromů – modřín v parku, břízy u č.p. 10 

 

n) Nákup motorové pily                                                                                                                   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z důvodu dosluhující a bezpečnostně nevyhovující motorové pily byl podán návrh na 
nákup nové. Motorová pila bude sloužit dobrovolným hasičům a současně potřebám 
obce. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 10/Usnesení č. 10/Usnesení č. 10/Usnesení č. 10/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí s nákupem nové motorové pily. 

 

o) Kronikář obce                                                                                                                   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce a ZO není spokojeno s prací současného kronikáře pana Rudolfa 
Fričla ml.. Z tohoto důvodu byla navržena novou kronikářkou paní Almuda Šináglová. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 11/Usnesení č. 11/Usnesení č. 11/Usnesení č. 11/3333/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí s jmenováním paní Almudy Šináglové na funkci kronikáře obce. 

 

 

p) Výroční valná hromada SDH 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta informoval o proběhlé výroční valné hromadě sboru dobrovolných hasičů, 
na které byl starostou sboru zvolen p. Filip Ladislav. Současně poděkoval hasičům 
za uspořádání hasičského plesu. 

 



q) Podpora železniční trati Most – Moldava – Holzhau 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval, že Mikulov, podobně jako řada dalších obcí podporuje 
železniční trať Most - Moldava - Holzhau formou společného prohlášení (viz. příloha). 

 

r) Masopust 2009 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce poděkoval zaměstnancům obce, především panu Otu Stehnovi a paní 
Haně Stehnové za pomoc při organizaci masopustních oslav, která přesahovala 
jejich pracovní povinnosti. 

 

4) Diskuse 

Dotaz na lesního hospodáře, Ing. St. Němce, zda je možná samovýroba dřeva – po 
předchozí dohodě s lesním hospodářem a starostou obce je samovýroba dřeva 
možná a to v lokalitě „kopec k Vitišce nad tunelem“ a „na Vápenici“.  Cena 50,-Kč/m³. 

Občané se vyjadřovali k diskutovaným žádostem a k výše uvedeným informacím.  

Starosta obce poděkoval za hojnou účast a oznámil termín další schůze na 
20.4.2009. 

 
Zapsal :  Koutský Petr, Turek Jan 

Koutský Petr                                                                                  Ing. Stehno Ota 
místostarosta                                                                                         starosta  

Ověřovatelé zápisu:  
Turek Jan, Fischer Petr 


